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Finansdepartementet 
 
 

Remiss av Statskontorets rapport Koncentration av 

viss länsstyrelseverksamhet (Fi2023/02517) 

Inledning och övergripande synpunkter 

Länsstyrelsen i Västmanland anser att en väl genomförd 
koncentration, vilken på ett strukturerat sätt sprids till alla 
länsstyrelser, oavsett storlek leder till en ökad effektivitet och 
fortsatt 21 bärkraftiga länsstyrelser. Länsstyrelsen i Västmanland ser 
det som viktigt att skilja på frågan om vilka ärenden som kan vara 
lämpliga att koncentrera från beslut om i vilket län de 
koncentrerade ärendena ska hanteras. 

Den centrala styrningen av var koncentrerade verksamheter ska 
bedrivas ger inte utrymme för att ta hänsyn till regionala olikheter 
och förutsättningar på enskilda länsstyrelser, såsom 
kompetensfrågor. Hänsyn tas heller inte till att skapa liknande 
förutsättningar för alla länsstyrelser att långsiktigt säkra 
kompetensförsörjning för att bedriva sin verksamhet. 

Då antalet medarbetare minskar ökar sårbarheten och flexibiliteten i 
att hantera variationer i verksamheten minskar. Koncentrationen av 
uppgifter till färre länsstyrelser ger följdeffekter på övrig verksamhet 
som ska bedrivas. Det kan gälla både resurs- och kompetensmässigt. 
I de fall ärendetyper, som innebär intressanta och kvalificerade 
arbetsuppgifter, koncentreras kan det även försvåra att rekrytera 
och behålla personal. 

Länsstyrelsen konstaterar att de ärendeslag som föreslås 
koncentreras i aktuell rapport är ärendeslag som typiskt sett 
handläggs av jurister. Länsstyrelsen har fått flera nya och utökade 
uppdrag inom bland annat krishantering, krigsorganisation och civilt 
försvar. Detta ställer högre krav på till exempel kvalificerad 
juristkompetens, vilket också är centralt för att kunna hantera 
händelser i länet. Exempel på aktuella händelser i Västmanlands län 
är svinpestutbrott, torka och översvämningar. Ett annat exempel där 
juristresurser varit avgörande är hanteringen av 
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pandemilagstiftningen år 2020-2022. Vid dessa händelser har rätt 
kompetens, lokal kännedom och närvaro varit av stor betydelse.  

Kapitel 4 i rapporten Koncentration av viss 

länsstyrelseverksamhet (2023:14) 

Statskontoret föreslår att följande verksamheter koncentreras till 
länsstyrelserna i Norrbottens, Örebro, Stockholms, Skåne, 
Östergötlands och Västra Götalands län:  

• Godkännande av skyddsvakter  
• Deponering av hyra och arrende enligt jordabalken  
• Auktorisering av skrotare  
• Avveckling av stadgad åborätt och landgille  
• Individärenden  

Länsstyrelsen instämmer i att föreslagna verksamheter ovan i stora 
delar uppfyller de kriterier som har tillämpats för uppdraget men vill 
särskilt uppmärksamma vikten av det som Statskontoret summerar i 
avsnitt 4.4.8 Risk för att länsstyrelsernas förmåga försvagas om stora 
eller många uppgifter koncentreras. 

Det är av stor betydelse att samtliga länsstyrelser ska vara 
bärkraftiga och ha lika stora möjligheter att bedriva en långsiktig och 
robust verksamhet, både ekonomisk, resurs- och kompetensmässigt. 
Det finns risker med att konsekvent samla koncentrationen av 
sakområden till vissa länsstyrelser. De länsstyrelser som inte har 
koncentrationsärenden riskerar att urholkas både resurs- och 
kompetensmässigt. Med färre resurser minskar flexibiliteten och 
möjligheten att klara bredden i Länsstyrelsen uppdrag.  

Koncentration kopplar också till den komplexitet i medelstilldelning 
som länsstyrelserna har. Om flera uppgifter som finansieras av 
förvaltningsanslag koncentreras till annan länsstyrelse sjunker 
andelen förvaltningsanslag av total finansiering. Detta försvårar 
långsiktighet och planerbarhet i verksamheten.  

Författningsförslag i avsnitt 5.11 och 5.2 i rapporten 

Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet (2023:14) 

Länsstyrelsen har inga synpunkter på föreslagna ändringar i 
bilskrotningsförordningen för att anpassa den befintliga 
koncentrationen av bilskrotningsfonden eller de ändringar som 
krävs för att koncentrera auktorisering av skrotare i avsnitt 5.11. 
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Länsstyrelsen har inga synpunkter på de författningsförslag där 
regeringen bemyndigas i lag att meddela föreskrifter om vilken 
länsstyrelse som ska ansvara för respektive uppgift eller förslag till 
ändringsförordningar och nya förordningar som specificerar de 
länsstyrelser som uppgifterna enligt förslaget koncentreras till i 
avsnitt 5.2. 

Beskrivning av ärendet 

Regeringen gav Statskontoret i uppdrag att ta fram underlag för att 
anpassa den ansvarsfördelning som innebär att sju länsstyrelser 
ansvarar för vissa verksamheter i fler län än det egna.  

Statskontoret överlämnade rapporten Koncentration av viss 
länsstyrelseverksamhet (2023:14) den 15 september 2023. I denna 
remiss ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen i kapitel 
4 och respektive författningsförslag i avsnitt 5.1.1. och 5.2.  

Rapportens övriga förslag avser förändrad ansvarsfördelning mellan 
länsstyrelserna för verksamhet vilken redan är koncentrerad till ett 
färre antal länsstyrelser (se Ds 2007:28).  

Beredning av ärendet 

Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med 
verksamhetscontroller Anna Olofsson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har länsråd Ulrica Gradin och 
stabsenhetschef Louise Klofelt också medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 
 


